
Bilim Çocuk52

Gökyüzündeki Aslan
Hava tamamen karardıktan sonra doğu ufkuna bakarsanız, buradan 

ilkbaharın habercisi olan Aslan Takımyıldızı’nın yükselmekte 
olduğunu görebilirsiniz. Bu takımyıldız gerçekten de adını aldığı 

varlığa, yani bir aslana benzer. Bu şekli sayesinde onu tanımak kolay. 

Aslan Takımyıldızı’nı bulmak 
için yukarıda verdiğimiz çizimden 
yararlanabilirsiniz. Onu daha iyi 
görebilmek için, gökyüzünde biraz 
yükselmesini bekleyebilirsiniz. Hava 
karardıktan yaklaşık bir saat sonra ufkun 
üzerinde rahatça görülebilecek kadar 
yükselmiş olacaktır. 

Akşamları hava karardığında Jüpiter’i 
ve gökyüzünün en parlak yıldızı olan 
Akyıldız’ı güney yönünde gökyüzünde 
yükselmiş olarak görebilirsiniz. Yukarıda, 
tam tepeye yakın olan parlak gökcismi 
Jüpiter. Akyıldız’sa Jüpiter’le ufkun 
arasında, biraz sağda bulunuyor. 
Jüpiter’le Akyıldız arasına bir çizgi 
çizdiğinizi düşünürseniz, Orion 

Akşam hava karardıktan sonra doğu ufku.
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Takımyıldızı bu çizginin sağında, 
gökyüzünün en parlak yıldızlarından biri 
olan Prokyon’sa solunda kalır. Akyıldız, 
Prokyon ve Orion’un en parlak yıldızı 
olan Betelgüz’ün oluşturduğu üçgene 
Kış Üçgeni deniyor.

Venüs bu yılın başından itibaren sabah 
gökyüzünde bulunuyor. Onu görebilmek 
için sabah hava aydınlanmadan önce 
doğu ufku üzerine bakmak gerekiyor. 
Gezegen 15 Şubat’ta ufkun üzerinde, 
yılın en yüksek konumuna ulaşıyor. 
Venüs’ü Eylül sonlarına kadar sabah 
gökyüzünde görebileceğiz, ancak 

ufkun üzerinde bu günlerdeki kadar 
yüksekte olmayacak. 26 Şubat’ta 
Güneş doğmadan önce doğu ufku 
üzerine bakarsanız, Ay ve Venüs’ün 
birbirine çok yakın konumda olduklarını 
görebilirsiniz. 

Mars, gece yarısından yaklaşık iki saat 
önce doğuyor. Mars’ın solundaki parlak 
yıldız, ilkbahar ve yaz gökyüzünün en 
parlak yıldızlarından biri olan Arkturus. 
Satürn’se Mars’tan yaklaşık iki saat 
sonra, yani gece yarısını bir saat 
geçince doğuyor. 

Akşam hava karardıktan sonra güney ufku üzerindeki gökyüzü.
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